
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
27 августа 2024 г.  г. Изобильный №                           1335 

 

 

 
Об осуществлении муниципальным казенным учреждением Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство» регу-
лярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам (по нерегу-
лируемым тарифам) 

 
 
 
В соответствии с пунктом 7 статьи 16 Федерального закона от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 11 Федерального 

закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 9 

статьи 37 Устава Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края, администрация Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Муниципальному казенному учреждению Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Благоустройство» организовать ре-

гулярные пассажирские перевозки с использованием автобусов малого клас-

са, полученных на основании распоряжения отдела имущественных отноше-

ний администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 15 марта 2024 г. № 33 «О передаче в оперативное управление 

муниципальному казенному учреждению Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Благоустройство» имущества муниципальной 

собственности», до 05 сентября 2024 года по следующим муниципальным 

маршрутам: 

1.1. По городу Изобильному завод «Атлант» - завод «Атлант» (город-

ской маршрут № 5). 

1.2. По маршруту «хутор Беляв – село Найденовка – город Изобиль-

ный» (пригородный маршрут № 101). 

1.3. По маршруту «станица Филимоновская - станица Каменноброд-

ская - поселок Солнечнодольск - станица Новотроицкая - город Изобиль-

ный» (пригородный маршрут № 107). 



2 

 

 

 

1.4. По маршруту «станица Рождественская - поселок Рыздвяный - ху-

тор Спорный - город Изобильный» (пригородный маршрут № 108 «А»). 

1.5. Подготовить нормативно-правовой акт об установлении стоимости 

билетов по вышеуказанным муниципальным маршрутам, представить расчет 

стоимости билетов в уполномоченный орган в соответствии с решением Ду-

мы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 марта 

2019 года № 246 «Об утверждении Порядка принятия решения об установ-

лении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муни-

ципальными предприятиями и учреждениями Изобильненского городского 

округа Ставропольского края». 

 

2. Отделу строительства и дорожного хозяйства администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, подгото-

вить и передать муниципальному казенному учреждению Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Благоустройство» в срок до 

05 сентября 2024 года. 

2.1. Свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 

маршрутам. 

2.2. Карты маршрутов регулярных перевозок. 

 

3. Отделу экономического развития, стратегического планирования и 

статистики администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края подготовить заключение об обоснованности тарифов на 

пассажирские перевозки в соответствии с решением Думы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 246 «Об 

утверждении Порядка принятия решения об установлении тарифов на услуги 

(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями 

и учреждениями Изобильненского городского округа Ставропольского 

края». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                       П.В.Веревкин 
 
 
 


